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KRZYŻA JEZUSOWEGO
z odpustami które są w Jeruzalem a raz wmiesiąc 
codzień to odprawując i czyniąc spowiedź zupełnym

AKT SKRUCHY.
Panie JEZU Chryste Zbawicielu mój, jedyne dobro moje", 
któryś dla mnie grzesznego okrutnie na
wany jest, miłuję-Cię nadewszystko Stworśfeńiey-dl^Ciebia 
tylko samego żałuję ze wszystkiego serca, żem cię kiedy •' 
Boga mojego obraził, mając stateczną wolą za pomocą- 
Twoją więcej nigdy nie grzeszyć. Mam nadzieję w miłosierdziu 
Twoimi w niewinnej Męce Twojej, że mi wszystkie grzechy 
moje odpuścić będziesz raczył, jako i ja dla miłości Twojej 
odpuszczam wszystkim którzy mnie obrazili. Przy tym naj- 
|droższy JEZU, pragnę otrzymać te Odpusty, które są 
jpozwolone odprawującymto Nabożeństwo, z tych jeden Odpust 
j zupełny ofiaruję za mnie samego; a insze za dusze w czyszcu 
cierpiące, jak się Tobie najlepiej podoba. Potym, zacząćprzy 

i pierwszej St acy i, potym do drugiej.
L
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S T A C Y A I.

JEZUS na śmierć okrutną skazany.

fi. Kłaniamyć się Panie JEZU Chryste i blogoslawiemy Tobie. 
5?. Żeś przez Krzyż i Mękę Twoję odkupił świat.

Przy tej Stacyi uważaj że P. JEZUS po okrutnym bi
czowaniu, cierniem koronowaniu, Osoby Jego zelżeniu, 
dekretowaniu na s'mierć okrutny łotrowską. Bóg od stwo
rzenia swego. Istotna sprawiedliwość, od niesprawiedli
wego Sędziego Piłata, Ojciec i Dobrodziej od świętokradzcy. 
I przypatrz się jak chętnie na ten Dekret lubo niesprawiedli
wy, zezwala Zbawiciel, a przelęknij się sprawiedliwych sądów 
za grzechy twoje, za które serdecznie żałując rozmyślaj trochę.

MODLITWA.
Najłaskawszy Panie JEZU Chryste,, któryś z miłości 

zbawienia ludzkiego niewinnie podjął okrutną mękę, gdy 
Cię po krwawym pocie jak łotra pojmanego, związano, 
zbito do Sędziów bezbożnych wodzono, biczowano, cierniem 
koronowano, j na okrutną śmierć skazano; serdecznie ubo
lewam nad męką Twoją, a proszę Cię przez niewinną 
boleść Twoję, abyś mnie raczył uwolnić od wiecznego po
tępienia, którem zasłużył różnemi grzechami niojemi. Niech 
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Twoja niezmierna dobroć sprawi to, abyś przy śmierci mo
jej wymówił do mnie te słowa: pójdź duszo błogosławiona 
do Królestwa Niebieskiego, albowiem Krew moja obmyła 
cię z grzechów twoich, Amen. Tu zmówić Pacierz i 
Zdrowaś MARY A. Chwata Ojcu, Synowi i .Duchowi 8. 
jak by lana początku teraz zawszeinatoiekiwieków. Amen*.

Y. Któryś dla nas był ukrzyżowany.
Ęt. JEZU Chryste zmiłuj się nad nami.

S T A C Y A. II.

JEZUS bierze Krzyż na zbite Ramiona swoje.
"ty. Klaniamyć się Panie JEZU Chryste i błogosławiemy Tobie. 
Ęt. Żeś przez Krzyż i Mękę Twoję odkupił świat.

Tu uważaj, jako zaraz po dekrecie przeczytanym, Pan 
JEZUS pełnym miłości sercem, Krzyż przyjmuje na zbo
lałe i zranione Ramiona, który wszystkie Rany przedtym 
zadane w nim uciska, ciśnie grzbiet skaleczony, przyciska 

* koronę cierniową do Głowy, a to uważając postanów o- 
chotnym sercem znosić krzyże utrapienia, które dobroć Bo
ska na cię dopuszcza.

MODLITWA.
Najmilszy Panie JEZU Chryste, któryś wiernym sługom 

i naśladowcom twoim rozkazał Krzyż swój różnego utra- 
1* 
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pienia ponosić, i sameśteż dla zbawienia naszego bardzo ciężki 
krzyż zgotowany od żydów na śmierć swToję dźwigał na 
zbolałych ramionach twoich, wspomóż mnie łask.1} twoją, 
abym wszelkie przeciwności ochotnie dla miłości Twojej 
znosił, a przez najdroższą Mękę Twoję zbawienie wieczne 
otrzymał. Amen.

Ostatek zmówić jak przy pierwszej Slacyi Ojcze nasz i t. d. 
/

S T A C Y A III.

JEZUS omdlały pierwszy raz upada pod Krzyzem.
V-. Klaniamyć się Panie JEZU Chryste i t. d.

, Przy tej Stacyi staw sobie przed oczy, jak ciężko pod 
Krzyżem upada Zbawiciel. Jak go okrutni kaci jedni łań
cuchem za Najświętszą'szyję Jego, na tę i owę szarpią stro
nę, drudzy świętokradzkiemi kopią nogami, do spicszniej- 
szego przymuszając postępowania. O straszne widowisko! 
Bóg Wcielony przed niezbożnemi leży nogami. Postanów , 
strzedz się grzechowych upadków, dla których tak ciężko 
upada JEZUS.

MODLITWA.

Najcierpliwszy Zbawicielu nasz Chryste JEZU pod wielkim . 
ciężarem krzyża upadający! ratuj mnie w każdych prze
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ciwnościach, abym w grzechy nie wpadał, ale ciebie na- 
ślając .w cierpliwości zbawienie wieczne otrzymał, Amen.

Ostatek jak przy pierwszej Slacyi.

8 T A C Y A. IV.

JEZUS potyka się, z Najświętszą Panną Matką swoją Bolesną, 
ty. Klaniamyć się Panie JEZU Chryste i t. d.

Tu rozmyślaj, jakim żalem ściśniona była Bolesna 
Matka JEZUSOWA na pierwsze spotkanie się i wejrze
nie na Syna swego najukochńszego, krzyż na własną śmierć 
swoję niosącego, skrwawionego, zranionego, już w puł 
umarłego. Większego dodali żalu bolesnej Matce nielito— 
ściwi żydzi, kiedy Ją od własnego Syna swego z zelży wo- 
ścią odpychali. Dopomagaj żalu tego Maryi, a niespuszczaj 
nigdy zapłakanego oka z JEZUSA.

MODLITWA.

Najlitościwszy Panie JEZU Chryste, który potkawszy 
Najświętszą Pannę Matkę Twoją niezmiernym żalem prze- 
niknioną i nad męką Twoją niezmiernie ubolewającą, i sa- 
meś nad jej żałością bardzo ubolewał, spraw to abym ja też 
nad boleścią Najświętszej Panny Matki Twojej serdecznie 
ubolewał i Mękę Twoją często nabożnie rozmyślał, Amen.

Ostatek jak przy pierwszej Slacyi.
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S T A C Y A V.
JEZUSOWI Krzyz ciężki nieść po7naga Szymon Cyrenejski. 

Kłaniamyć się Panie JEZU Chryste i t. d.
Tu uważaj nie tak politowanie, jako zawziętość żydo

wską na JEZUSA, którzy obawiając się, aby im w drodze na 
siłach osłabiony i zemdlony nie umarł, a tym samym hanie
bnej śmierci krzyżowej na którą najdobrotliwszego Pana pro
wadzili juzby niewykonali, przymusili Cyreneusza do po
mocy i ulżenia krzyża sromotnie nieznośnego. I więcże na 
taką zawziętość nad najniewinniejszym Jezusem boleć nie 
będziesz?

MODLITWA.
Najłaskawszy Panie JEZU Chryste, nieznośnym cięża

rem krzyża osłabiony i omdlały, któiyś Szymona Cyre- 
nejczyka przymuszonego do dźwigania krzyża twego 
przyjąć raczył, racz teź moje mizerne nabożeństwo przy
jąć na chwałę twoję, a mnie przypuścić i przysposobić na 
doskonałą służbę twoję, Amen.

Ostatek jak przy pierwszej Stacyi.
S T A C Y A VI.

j JJEZUSO WI Twarz skrwawioną i uplwaną ociera S.
> Weronika. /

ął", Kłaniamyć się Panie JEZU Chryste i t. d.
Przy tej Stacyi- zdobądź się na serdeczny Affekt z 

Weroniką S. która litością zdięta nad twarzą Jezusa od 
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żydowstwa zeplwaną, zbitą, Krwią Najświętszą zbroczoną 
zastąpiwszy drogę pod ciężarem krzyżowym Jezusowi czy
stą chustką Twarz Jego najśliczniejszą otarła. Za którą u- 
czynność Weroniki pobożnej Twarz swoję najświętszą Do
brotliwy Jezus w jakiej postaci na ten czas była wyraził 
Przypatruj się Jej pilno, aby ci się w pamięci i sercu wy
raziła.

MODLITWA.

Najmilszy Panie Jezu Chryste, którego Najświętszą Twarz 
skrwawioną i plwocinami żydowskiemi oszpeconą nabożna 
Weronika otarła: i na tuwalni wyrażenie Twarzy Twoiej 
otrzymała: racz objaśnić Twarz Twoję w duszy moiej,a- 
bym ustawicznie w sercu miał wyrażoną pamięć i bojaźń 
Obecności Twojej we wszystkich myślach, słowach i uczyn
kach moich Amen.

Ostatek jak przy pierwszej Stacyi.

S T A C Y A vn.
JEZUS drugi raz upada pod krzyzem.

jr, Kłaniamyć się Panic JEZU Chryste i t. d.

Tu rozmyślaj żywo, że Pan JEZUS drugi raz pod Krzyżem 
upadaniebez nowych boleści, albowiem wtymupadku, albo Gło- 
waokrzyż, albo krzyż Głowę uderzył, azalym Świerży ból od 
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cierniowej korony powstawał, której ostre kolce za każdym 
uderzeniem, głębiej się w Ciało w dzicrały, Ach patrz 
Duszo, jak twoja wyniosłość, rzuciła o ziemię JEZUSA!

MODLITWA
Njlitościwszy Panie JEZU Chryste Zbawicielu mój któ

ryś tę zelzywość ponosił, że Cię sromotnie po ulicach z 
ciężkim krzyżem włóczono, żeś i drugi raz na ziemię upadł 
obciążony krzyżem, spraw to miłościwie abym cię powta
rzaniem grzechów nieobrażał, ale cię w pokorze i uniżaniu 
się wszystkim; cierpliwie naśladował. Amen.

Ostatek jak przy pierwszej stacyi.

S T AC Y A VIII.

JEZUS naucza plączące nad sobą Niewiasty.
fi. Kłaniamyć się Panie JEZU Chryste i t. d.
Tu uważaj co do plączących nad sobą Matron mówi Je

zus, niepłaczcie nademną, ale nad wami i synami waszemi, 
ciężej i sam na sercu bolał nad stratą wieczną dusz ludz
kich, niż nad swoją męką, bardziej ubóstwioną więcej Jezu
sa przenikały ludzkie grzechy, niż katownie żydowskie, 
te z miłością ponosił, tamte z gwałtem serca cierpi: Płacz 
duszo za grzechy swoje, a pocieszysz serce zbolałe Jezusa.
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MODLITWA.

Panie JEZU Chryste Najłaskawszy pocieszycielu wszyst
kich smutnych i utrapionych, któryś plączące nad Męką 
Twoją niewiasty, słodką nauką twoją pocieszyć i oświe
cić raczył: Spraw to abym ja żałując męki Twojej nie
winnej, której przyczyną były moie grzechy, doskonale za 
nie pokutował, życia mego poprawiał i zupełne odnusz- 
cżenie z laską Bożą otrzymał Amen.

Ostatek, jak przy piericszej Stacyi.

S T A C Y A IX.
JJEZUS trzeci raz upada pod Krzyzem.

V- Klaniamyć się Panie Jezu Chryste i t. d.
Tu rozmyślaj że już po trzeci raz zemdlony Pan JEZUS 

upada pod krzyżem, a do tych czas z żydowstwa przytom
nego żadnej litości ani użalenia nie uznawał, i ow
szem z większym okrucieństwem, bijąkijmi, kopią nogami 
lżą słowami Pana i Boga swoiego, przynajmniej ty grze- 

v szniku miej politowanie nad Zbawicielem twoim, już go wię
cej nie obciążaj grzechami twemi.

MODLITW A.
Najcierpliwszy Panie Jezu Chryste, wspomożycielu na

szej słabości, któryś nieznośnie ciężkim krzyżem omdlały 
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trzeci raz upadl ratuj mnie , abym w drodze statecznej po
kuty, w umartwieniu popędliwości moich nie ustawał i w 
grzechy nie upadl, ało postępował w naśladowaniu cnót 
Świętych Twoich Amen.

Ostatek jak przy pierwszej Slacyi.

S T A C Y A X.
JEZUS z Szat obnażony, octem 3 mirą i żółcią napoiony. 

Klaniamyć się Panie Jezu Chryste i t. d.
Przy tej stacyi przypatrz się nowym boleściom Jezusa, 

oto zdzierają z głowy iego, głęboko w bitą koronę ciernio
wą, zdzierając przy wrzałą do ciała sukienkę; odnawiają ra
zem tysiączne rany, mdlejącemu od nowych bólów,tak bole
sny dają posiłek, żółcią obrzydłą, gorzką mirą i tęgim o- 
ctem wyschłe juz usta zakrapiając, same wnętrzności dręczą.

MODLITWA.
Panie JEZU Chryste, Stwórco i ozdobo wszelkiego stwo

rzenia, któryś dla nas był z szat odarty i obnażony, oto ia 
mizerny odarty z szaty godowej łaski Bożej, którą pierwo
rodnym grzechem i uczynkowemi występkami utracił, pro
szę Cię przez bolesne i sromotne obnażenie twoie, racz 
mnie najdroższą purpurą krwie twojej przyozdobić, abym na 
wieczne wesele Niebieskie był przypuszczony Amen.

Ostatek jak przy pierwszej stacyi.
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S T A C Y A XI.

JEZUS uszedłszy z ciężkim krzyżem tysiąc trzysta i Sześć
dziesiąt kroków naKalwaryą okrutnie do Krzyża przybiły.

Kłaniamyć, się Panie Jezu Chryste i t. d.

. Tu uważaj iako z bestyalską furyą rzucają kaci na drze
wo krzyżowe Jezusa, przyciągają Ręce i nogi do miejsc na
znaczonych, wy ciągniony Pan Jezus na katowni iak stro
na iaka, rwały się żyły i stawy w calem ciele Jego, wzdę
ły się zbolałe piersi, przydają kaci bólu do bólów, tępe- 
mi gwoźdźmi gwałtownie przybijają Ręce, przekopują nogi 
Jezusowe, O Serce moje miej politoivanie nad Stwórcą twoim!

M O D L 1 T W A.

Najmiłosierniejszy Panie JEZU Chryste, któryś dla mi
łości zbawienia naszego na krzyżu rozciągniony i okrutnie 
gwoźdźmi przybity na wzgardę między łotry postawiony, w 
niewymownych boleściach był wyśmiany, użycz mi tej łas
ki skutecznej, którąś dał pokutującemu Łotrowi i inszym 
prawowiernym żałującym nabożnie Męki Twojej, zaleć mnie 
w opiekę N. Pannie Matce Twoiej, spraw to abym wszel
kie złe namiętności zwyciężał a tobie doskonale służył aż 
do śmierci Amen.
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S T A C Y A XII.

JEZUS umiera na krzyżu.

jK Kłaniamyć się Pauie Jezu Chryste i t. d.

Tu podnieś oczy i serce a obaczysz 'wiszącego na krzyżu 
między łotrami Zbawiciela, oto juz kończy życie Autor i 
dawca życia, umiera między łotrami-zawieszony, w osta
tnim usychający pragnieniu, BOGU Ojcu Ducha oddaje 
w Ręce, zwisłą do piersi Głową obumiera, krwi najdroż
szej strumienie wylewa na ziemię. Uważaj to duszo pobożna, 
we łzy się rozpływaj.

MODLITW A.

Najdobrotliwszy Panie JEZU Chryste , któryś dla zba
wienia naszego w niezmiernych boleściach na krzyżu za 
mordowany umarł i dosyć uczynił sprawiedliwości Bożej 
za grzechy ludzkie, daj to, aby ta okrutna męl^a i śmierć 
twoia, była mi pomocna do szczęśliwej śmierci i do zbawienia 
wiecznego Amen.

O.slalek jak przy pierwszej stacyi.
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ST A C Y A XIII.

JEZUS z krzyza zdięty zlozony na łonie N. Panny Mat
ki swoiej.

fi. Kłaniamyć się Panie JEZU Chryste i t. d.

Tu uważaj iako P. Jezus Ciało swoie składa na łonie 
Panieńskim ukochanej Matki, za Jej spólne boleści daje sie
bie całego. Ach. co za upały serdeczne zajęły się w Du
szy tak kochającej Matki, jak rzęsistemi łzami oblewała, 
Ciało Syna swego, iak obumierała na sercu, widząc tak 
gęste rany w tym ciele, które na świat wydała bez zma
zy} które w dzieciństwie tak mile całowała.

MODLITWA.
Najmilszy P. Jezu Chryste któryś po śmierci twojej z 
krzyza zdięty,na Łonie N. Panny Matki Twoiej złożony , 
która z wielkim żalem Rany Twoie Najświętsze całowała, 
i łzami swoiemi skrapiała, i ja też ubolewam nad męką 
i śmiercią twoją dla miłości mojej podiętą, rozważam prze
dziwne boleści N. P. Matki Twojej, a proszę cię racz teź 
mile spoczywać w sercu moim, gdy cię przyjmuie w Naj
świętszym Sakramencie, abym Cię doskonale kochał teraz 
i na wieki Amen.

Ostatek jak przy pierwszej stacyi.
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S T A C Y A XIV.

JEZUS do grobu włożony.

Klauiamyć się Panie Jezu Chryste i t. d.

Przy tej Stacyi ostatniej rozmyślaj, że Zbawiciel bez 
wszelkiej pompy w grobie złożony w jednym prostym wy
drążonym kamieniu nieograniczony ścieśnia Majestat. I tu 
ieszcze od zaiadlych żydów niewolny: Szarpią Imię lego, 
guy już ciała niemogą, nazywają go zwodzicielem ludu, 
pieczętują Grób i strażą osadzają. Teraz, teraz, póki ży- 
iesz grzeszniku, uczyń sobie pogrzeb w ranach ukrzyżo
wanego Jezusa.

MODLITWA.

O najsłodszy Panie Jezu Chryste któryś nam śmiercią two
ją niewinną zasłużył zbawienne Zmartwychwstanie na ży
wot wieczny, proszę cię przez ten chwalebny pogrzeb Naj- 
świętszego ciała twego, racz mi dać żałosne rozmyślanie 
męki i śmierci twojej, abym umorzył wszystkie nieprawoś
ci moie i godną pokutę czyniąc, a do szczęśliwej śmierci 
wcześnie się gotując w Ranach twoich Świętych mógł za
kończyć z osobliwą łaską twoią życie moje, pod opieką Naj-
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wi - < ;j Panny Maryi Matki Twojej , a potym z tobą żyć 
w gdzie ty żyjesz i królujesz z Bogiem Ojcem w

Jucha Świętego na wieki wieków Amen.

ń Jók nrży pierwszej Stacyi.
* '""'y uf kim nabożeństwie przed N. Sakramentem cho- 

cia\ zamkniętym poklękńąwszy zmówić potrzeba pięć' Pacie
rzy pięć Zdrowaś Maryn i tyleż Chwała Ojcu Sf. przydając 
szósty Pacierz i Zdrowaś Marya'i Chwata Ojcu ty. za Ojca 
S. Papieża, na ostatek mów iedno Wierzę w Bogaty. dla 
dostąpienia Nabożeństwu temu nadanych Odpustów iako wy- 
zej.

K 0 N K L U Z Y A.

Przyjmij najłaskawszy Panie Jezu Chryste te moje wy
mierzone kroki w drodze najboleśniejszej Krzyża Twoje
go, w onej największej’ miłości, w któryjeś dla mnie z 
niepojętemi boleściami tę drogę odprawił, a bądź miłościw 
mnie największemu grzesznikowi i niewdzięcznikowi łask 
Twroich, bądź miłościw Duszy mojej, a prowadź ją pros- 
temi cnót, i wszelakiej Pobożności drogami, i szczęśliwie 
zaprowradź do żywota tego, w którym jesteś z Bogiem 
Ojcem i z Duchem S. na wieki Amen.

Można wszystkie Odpusty za' to Nabozeóstwo pozwolone od 
O.O. SS. Duszom zmarłych ofiarować. ,
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